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محمد بهبودی نیا/ با وجود این که روز گذشته 
ســتاد ملی کرونا در تصمیمی تکلیف ســفرهای 
نــوروزی را مشــخص کرد اما   ســخنگوی ســتاد 
استانی کرونا تصمیم گیری درباره سفر نوروزی 
به مشــهد را بــه 25 اســفند و صــدور دســتور از 
ســوی ســتاد ملی کرونا موکول کرد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، دکتر بحرینی روز گذشته در 
نشست خبری جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با 
کرونای استان گفت: در جلسه روز گذشته ستاد 
ملی کرونا اختلاف نظرهایی بین اعضای ســتاد 
ملی کرونا در خصوص سفر به استان های پرتردد 
وجود داشت و وزارت بهداشت سفر به شهرستان 
های قرمز، نارنجی و شهرهای پرتردد را ممنوع 
اعلام کرد ولی برخی اعضای ستاد معتقد بودند 
با رعایت پروتکل ها سفرها به شــهرهای پرتردد 
که مشــهد نیز از آن جمله اســت انجام شــود، به 
همین دلیل تصمیــم گیری در ایــن خصوص به 
25 اسفند موکول شد. وی تصریح کرد: به دلیل 
نزدیک شدن به ایام نوروز ممنوعیت استفاده از 
مهمانســراهای ادارات و ممنوعیت اســتفاده از 
کمپ های اقامتی در ایام نوروز در ستاد کرونای 
اســتان تصویب شــده اســت، همچنیــن اجرای 
طرح محله به محله  برای انجام 10 هزار تســت 
به منظور شناسایی بیماران را در دستور کار قرار 
داده ایم. وی در پاســخ به این ســوال که با وجود 
وضعیت قرمــز اســتان خوزســتان به چــه دلیل 
هنوز پروازها از این اســتان به خراســان رضوی 
لغو نشــده اســت؟ گفت: ما نیز پس از اعلام خبر 
هواپیماربایی مطلع شــدیم که هنوز این پروازها 
ادامه دارد و در قالب نامه ای به اســتاندار صدور 
دستورلغو سفرها از این استان به وسیله هواپیما، 

قطار و اتوبوس را درخواست کردیم.

تذکر استاندار به مدیرکل میراث فرهنگی 	 
بابت تبلیغ سفر به مشهد

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همچنین درباره 
اظهارات یکی از مدیران اســتان مبنی بر دعوت 
مردم به سفر به شهر مشــهد در ایام نوروز گفت: 
در ســتاد کرونای اســتان اعلام شــد که کســی 
حق تبلیغ برای ســفر به مشــهد را ندارد، درباره 
اظهــارات یــک مدیــر در ایــن خصــوص نیــز بــه 
اســتاندار خراســان رضوی اطلاع رســانی شد، 
با توجــه به ایــن که ایــن مدیــر جایگاه ایــن گونه 
اظهارنظرها در شــرایط کنونی را ندارد این فرد 

از استاندار تذکر دریافت کرد.
شــایان ذکر اســت، جمعه گذشــته مکرمــی فر، 
مدیرکل میــراث فرهنگی اســتان گفتــه بود که 
»هیــچ محدودیتــی در زمینــه حضور مســافر در 

هیچ نقطه ای از خراسان رضوی وجود ندارد و از 
تمام افراد دعوت می کنیم با رعایت پروتکل ها به 

خراسان سفر داشته باشند.«

آمار فوتی های کرونایی در دانشگاه علوم 	 
پزشکی مشهد به صفر رسیده است

بحرینی در ادامه به ارائه آماری در زمینه شــیوع 
کرونا پرداخت و افزود: در 15 اسفند ماه، 121 
بستری جدید، ۴5۹ بستری کل و 1۳0 بستری 
در آی ســی یو در اســتان ثبــت شــده و فوتــی ها 
نیز تــک رقمــی بــوده اســت. در دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در همین تاریخ ۹1 بستری جدید  
و۳17بستری کل داشته ایم و آمار فوتی به صفر 
رسیده است. ســخنگوی ســتاد کرونای استان 
همچنین با اشاره به این که در استان هیچ فوتی 
ناشی از کرونای انگلیسی نداشته ایم گفت: چند 
روز قبل از آزمایشــگاه ها درخواســت داشتم که 
به صورت اتفاقی از بین تســت های پی.ســی.آر 
مثبت، 5 نمونه را مورد آزمایش کرونای انگلیسی 
قرار دهند که متاســفانه از بین 5 تست، ۴ مورد 
مثبت بود ودر شرایط کنونی باید مراقبت هایی 

را داشت.

واکسیناسیون سالمندان و جانبازان معطل 	 
اعلام بهزیستی و بنیاد شهید

در ادامه این نشســت ،معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد نیز در پاســخ به این سوال 
که چــه تعداد از جانبازان و ســالمندان واکســن 
کرونا دریافت کرده اند؟ گفت:1۳۳0واکســن 
برای تزریق به ســالمندان حاضــر در خانه های 
ســالمندان اســتان درنظــر گرفتــه شــده و ایــن 
ســهمیه در انبار واکســن اســتان موجود اســت 
اما بهزیســتی هنوز هیچ لیســتی را برای تزریق 
واکسن به ما اعلام نکرده است، همچنین حدود 
2۳0واکسن برای جانبازان در نظر گرفته شده 
که در این زمینه بنیاد شــهید هنــوز در خصوص 
محل و تعــداد جانبازان بــالای 70 درصد اعلام 

نظری نکرده است.

از میان خبر ها 

گوناگون 

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

 آماده باش اورژانس 
برای حوادث چهارشنبه آخر سال

رئیــس اورژانس پیــش بیمارســتانی و مدیــر حوادث 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد از آماده باش اتوبوس 
آمبولانــس هــا و اتــاق بحــران بــرای خدمت رســانی 
بــه بیمــاران و حادثه دیــدگان چهارشــنبه آخر ســال 
 خبــر داد. به گــزارش مهر، علــی یزدانی اظهــار کرد: 
دستور العمل های مراقبتی از بیماران به تمام مناطق 

ارسال شده است.

اعلام 47 درخواست مرتبط با بارش 
باران و آب گرفتگی در مشهد

طی 12 ســاعت گذشــته منتهی به صبح دیــروز، ۴7 
درخواست مرتبط با بارش باران از جمله آب گرفتگی 
معابر توسط شهروندان به مرکز 1۳7 مشهد گزارش 
شده است.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، جمعه شب بیش از 1۳0 شهروند با مرکز 1۳7 
تماس گرفتند کــه از این تعــداد، ۴7 تمــاس به اعلام 
موارد مربــوط به بارندگی از جملــه آب گرفتگی معابر 
و ســقوط درخت اختصاص داشــت. بر اساس تماس 
های شهروندان با 1۳7، بیشترین مسائل ایجاد شده 
در پی بارش باران در محدوده خیابان حر و شــاهنامه 
بوده است که موارد اعلامی، از طریق شبکه بیسیم، به 

مراجع مربوط در شهرداری ارجاع داده شد.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل بار شهرداری 
مشهد اعلام کرد:

 ممنوعیت ورود ناوگان باری 
جاده ای و ترانزیتی به مشهد

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری 
شهرداری مشهد از افزایش نظارت و تشدید جلوگیری 
از ورود ناوگان باری جاده ای و ترانزیتی به شهر مشهد 
خبر داد.  به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، باخرد گفت: از هفته گذشــته با اجرای طرح 
کنترل هوشــمند تردد ناوگان باری در محدوده های 
زمانی و مکانی شهر مشــهد و اعمال جریمه به صورت 
مکانیزه، نظارت ها تشدید شده است تا شاهد کاهش 
چشمگیر ورود خودروهای باری سنگین و نیمه سنگین 
جاده ای به درون شهر مشهد باشیم. وی افزود: عبور از 
کنارگذر شمالی احترام به آرامش و امنیت شهروندان 
است، لذا از تمامی رانندگانی که مقصد سفر آن ها شهر 

مشهد نیست می خواهیم به این مهم احترام بگذارند.

مدیر عامل تاکسیرانی مشهد خبر داد:

اعطای تسهیلات تا 20 میلیونی 
برای بازسازی ناوگان تاکسیرانی

مدیر عامل ســازمان تاکسیرانی شــهرداری مشهد از 
تصویب اعطای تسهیلات بازسازی ناوگان تاکسیرانی 
تا سقف 200 میلیون ریال به تاکسیرانان خبرداد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، احمد 
محبی گفت: مصوبه شــورای شــهر مشــهد، با هدف 
کمک به بازســازی و افزایش بهره وری هزار دســتگاه 
تاکسی با عمر ۴ تا 10 ســال به تصویب رسیده است. 
وی افزود: حداقل میزان تسهیلات در نظر گرفته شده 
100 و حداکثــر آن 200 میلیون ریــال خواهد بود و 
نحوه باز پرداخت آن نیز۳6 ماهه اســت . محبی ادامه 
داد : شرایط اعطای این وام پس از طی مراحل قانونی و 

اجرایی آن اطلاع رسانی خواهد شد.

دادستان تایباد خبر داد: 

آزادی 2۳ زندانی جرایم غیر عمد 
در تایباد از ابتدای امسال 

کلثومیان/ دادستان  تایباد گفت :از ابتدای امسال 
تاکنون با هدف کاهش جمعیت کیفری زندان ها، 2۳ 
زندانی جرایم غیرعمد در شهرستان تایباد آزاد شدند 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل سه برابر شده است.
صدیقی  افــزود: این تعــداد زندانی که تــوان پرداخت 
بدهی مالی، مهریه و دیه را نداشتند، از محل اعتبارات 
دو میلیــارد و 100میلیــون ریالی انجمــن حمایت از 
زندانیان تایباد و کمک خیران و نیکوکاران شهرستان 

به آغوش گرم خانواده های خود بازگشتند.

اخبار

جامعه 

رئیس پلیس راه استان اعلام کرد:

 برگشت ۵۱2 خودرو
 از ورودی های مشهد

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان گفت: 
512 دســتگاه خودروی پلاک غیربومی طی 2۴ 
ســاعت منتهی به 16 اســفندماه توســط پلیس از 
ورودی های مشــهد بازگردانده شــدند. سرهنگ 
میش مســت در گفت و گــو با ایرنــا افــزود: از ورود 
این تعــداد خــودرو طــی اجرای طــرح منــع ورود 
خودروهای غیربومی به مشــهد ممانعت شد. وی 
تصریح کرد: طــی این مدت و در طــول اجرای این 
طرح، مالکان ۳۳1 دستگاه خودروی غیربومی نیز 
هر کدام پنج میلیون ریال جریمه شدند و رانندگان 
۳۳۹ دستگاه خودرو پیامک تذکر دریافت کردند. 
وی گفت: طرح منع ورود خودروهای غیربومی هم 

اکنون تنها در ورودی های مشهد اجرا می شود.

یک مسئول در اداره کل راهداری:

الزامات  بهداشتی صدور بلیت اتوبوس 
همچنان در استان اجرا  می شود

رئیس اداره حمل و نقل مســافر اداره  کل راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای گفــت: اجــرای الزامــات 
پیشــگیرانه مصوب ســتاد ملی مقابله با کرونا برای 
صدور بلیت مســافرت با اتوبوس از آذر ماه گذشــته 
در اســتان آغاز شــده و همچنان ادامه دارد. گنجی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: بر این اساس طی سه ماه 
منتهی به پایان بهمن امســال برای رعایت و اعمال 
شــیوه نامه های بهداشــتی پیشــگیری از انتقــال و 
شیوع ویروس کرونا، از صدور بلیت اتوبوس برای ۳5 
مسافر در خراسان رضوی جلوگیری شده است. وی 
ادامه داد: این آمار بر اساس اعلام مراکز صدور بلیت 
اتوبوس بین شهری و شرکت های حمل و نقل فعال 
در استان از زمان آغاز بررسی سلامت مسافران در 
چارچوب فعالیت »سامانه مشترک وزارت بهداشت« 
استخراج شده است. وی گفت: بیشترین تعداد بلیت 
های اتوبوس بین شهری اســتان در پایانه امام رضا 
)ع( مشهد صادر می شود که شامل ماهانه 10 تا 12 
هزار فقره بلیت خروجی از خراســان رضوی است. 
گنجی همچنین به کاهش 57 درصدی ورود مسافر 
با اتوبوس به خراســان رضوی طی 10 ماه گذشته 
امسال اشاره و بیان کرد: این استان با وجود شرایط 
ناشی از شیوع ویروس کرونا همچنان رتبه نخست 
ورود مســافر را در میان استان های کشــور به خود 

اختصاص داده است.

 کمیته امداد استان از 48 هزار 
 دانش آموز و ۳700 دانشجو 

حمایت می کند 
محمد افشــارنیا، معاون امور فرهنگی کمیته امداد 
خراســان رضوی گفت: یکی از ابعــاد توانمند کردن 
خانواده ها، امور فرهنگی اســت که به ارتقای سطح 
آگاهــی خانواده هــا می انجامــد.وی با بیــان این که 
کمیته امداد اســتان از ۴8 هزار دانش آموز و ۳700 
دانشجو حمایت می کند، افزود: در این بخش پیگیری 
امور تحصیلی و پرداخت کمک هزینه تحصیلی انجام 
می شود.افشــارنیا بــه حمایت ویــژه و ارائــه آموزش 
تخصصی بــه 1200 دانش آمــوز در آســتانه کنکور 
اشــاره کرد و گفت: این نهــاد در این بخــش از مراکز 
آموزشــی کنکــور و ارائه خدمات مشــاوره بــه منظور 
انتخاب رشــته دانشــگاهی اســتفاده مــی کند.وی 
به تحصیــل 5۹ مددجــوی تحت حمایــت در مقطع 
دکترا و 282 نفر در مقطع کارشناســی ارشد اشاره 
و اظهار کرد: در کنکور امســال، ۴8 دانش آموز رتبه 
زیر 5 هزار، 11 نفر زیر هزار و 2 نفر زیر 100 را کسب 
کرده اند.معاون امور فرهنگی کمیته امداد خراسان 
رضوی با اعلام این که بــا توجه به شــیوع کرونا و نیاز 
به آموزش مجازی ۴200 دســتگاه تبلت بین دانش 
آموزان توزیع شــده اســت، افــزود: در ایــن خصوص 
شــاهد همــکاری خیــران و برخــی از دســتگاه های 
 دخیــل در ایــن امر ماننــد آمــوزش و پــرورش بودیم.
افشــارنیا، از ارائــه مشــاوره فــردی و گروهــی به 10 
هزار نفــر خبــر داد و گفت: در هــر یــک از ادارات این 
نهاد در سطح استان، مشاور مســتقر است و خدمت 
مشــاوره و راهنمایی به صــورت تخصصــی ارائه می 
شــود که در صورت نیاز به جلســات بیشــتر مشاوره، 
افراد بــه مراکز طرف قرارداد معرفی می شــوند. وی 
از برگزاری 10 هــزار و ۹50 آزمون ســلامت در 11 
ماه امسال به منظور کسب میزان اضطراب، استرس 
و کارکردهای جســمی و روانی از مــدد جویان تحت 
حمایت خبر داد و افزود: با توجه به شیوع کرونا امسال، 
هفت هزار بســته فرهنگی به صــورت هدفمند تهیه 
و توزیع شــده اســت.وی به برگزاری 2500جلســه 
تخصصی و عمومــی قــرآن و بهــره منــدی 12 هزار 
مددجو اشــاره کرد و گفت: از ســال گذشــته تاکنون 
در حاشــیه شــهر مشــهد 110 خانه قرآنــی با هدف 
 ارائــه آمــوزش هــای تخصصــی ایجاد شــده اســت.
افشارنیا  به اجرای طرح فلاح که سنت حسنه روضه 
خوانی است اشــاره و اظهار کرد: در قالب این طرح با 
توجه به مناسبت های ملی و مذهبی، با حضور مُبلغ 
به شبهات و مسائل روز مخاطبان در قالب یک برنامه 
آموزشــی زمان دار پاســخ داده می شــود که امســال 
2500 جلســه با حضور ۳0 هزار نفربــا رعایت تمام 
پروتکل های بهداشــتی و رعایت فاصلــه اجتماعی  

برگزار شده است.

رئیــس کمیســیون شهرســازی و 
معماری شورای شــهر مشهد با 
بیان این که متاســفانه جلســه 
کمیسیون ماده 5 و کمیته فنی 

برای ســایر طرح هــای تفصیلی 
ارســالی برگزار نشده است، گفت: 

از مجموع پنج طرح تفصیلی ارســالی به 
کمیسیون ماده 5، تاکنون فقط یک طرح، 
یعنی حوزه جنوب  غرب، آن هم تنها طی 
یک جلســه بررســی و تصویب شــده ولی 
متاســفانه هنوز مــدارک آن ابلاغ نشــده 
اســت، امیدواریم اســتانداری تــا پیش از 
اتمام شــورای پنجم، طرح های تفصیلی 
را تعییــن تکلیــف کند تا شــهر مشــهد از 
بیش از ۳0 طــرح تفصیلــی مختلفی که 
به آن مبتلاســت، رهایی یابد. به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــورا، مهــدی  نیا 
با بیان این کــه دو حوزه دیگــر از مجموع 
هفــت حــوزه طرح هــای تفصیلــی باقی  
مانده اســت، گفــت: شــهرداری متعهد 

شده است هر هفت حوزه را تا پایان 
سال برای اخذ تایید به شورای 
شــهر ارائه کنــد، امیدواریم به 
این تعهد پایبند باشد و شورای 
شــهر نیز بتواند طی یــک ماه از 
زمــان ورود بــه دبیرخانــه شــورای 
شهر، طرح را بررسی و آن را به کمیسیون 
ماده 5 ارســال کند. مهدی  نیا، دو حوزه 
باقی مانــده را جزو حوزه های مهم شــهر 
مشهد دانست و افزود: اول، حوزه شمال  
شــرق اســت کــه غالــب نواحی حاشــیه 
شهر مشهد در آن واقع شــده و بیشترین 
ارتباط را با پهنه های مستعد خطر توسعه 
حاشــیه  نشــینی دارد، دوم هــم، حــوزه 
میانه غربی است که قلب اقتصادی شهر 
تلقی می شود چرا که خیابان هایی چون 
احمدآباد، ســجاد، ســناباد و آبکــوه و ... 
در این حــوزه قرار گرفته و از ســوی دیگر 
ســاخت و ســاز هم در آن از رونــق خوبی 

برخوردار است.

جلســه هماهنگی راه انــدازی گذر 
فرهنگ و هنر گلســتان مشــهد 

بــا حضــور مدیــرکل فرهنگ و 
خراســان  اســلامی  ارشــاد 

فرهنگــی  معــاون  رضــوی، 
شــهرداری مشــهد و مدیرعامــل 

موسسه توسعه فرهنگ و هنر برگزار شد. 
به گزارش فــارس، در جلســه هماهنگی 
راه انــدازی گــذر فرهنگ و هنر گلســتان 
مشــهد با حضور جعفر مرواریــد مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، 
محمد محســن مصحفی معاون شــهردار 
و رئیــس ســازمان اجتماعــی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد و امین عارف نیا مدیر 
عامل موسسه کمک به توســعه فرهنگ و 
هنر، تعهدات و زمان بنــدی فعالیت های 
مرتبط با راه اندازی گذر گلســتان مشهد 
بحث و بررسی شــد. در این جلسه، جعفر 
مروارید مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان، 
حمایــت دایمی از گــذر فرهنــگ و هنر را 

لازمه موفقیــت این گذر دانســت و 
گفت: خواسته همه ما این است 
که گذر فرهنگ و هنر گلستان، 
گذری موفق شود و این نیازمند 
حضور یــک مدیر قــوی در گذر، 
انجــام کار رســانه ای و تبلیغاتــی، 
برگــزاری رویدادهای فرهنگــی هنری و 
حضــور هنرمندان اســت. در این جلســه  
امین عارف  نیا مدیرعامل موسسه توسعه 
فرهنگ و هنر از اداره کل ارشاد خراسان 
رضــوی و شــهرداری مشــهد قدردانــی و 
اظهار کرد: در دو هفته گذشــته جلســات 
کاری زیادی برگزار شــد و امیدواریم این 
گذر در ماه های ابتدایی ســال 1۴00 به 
بهره برداری برسد. همچنین در این جلسه 
دســتورالعمل تشــکیل کمیته پیشــبرد و 
راه انــدازی گذرهای فرهنگ و هنر شــهر 
مشــهد و فراخــوان انتخــاب متقاضیــان 
بهره بــرداری از غرفه های ایــن گذر بحث 

و بررسی شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مطرح کرد:

 حمایت دایمی لازمه موفقیت 
» گذر فرهنگ و هنر گلستان« مشهد

رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر مشهد اعلام کرد:

 طرح های تفصیلی ارسالی به کمیسیون ماده ۵ 
معطل برگزاری جلسه و کمیته فنی

 رئیس تحقیقات اداره کل هواشناسی 
تشریح کرد:   

 دلایل پاییز سرد، زمستان گرم 
و بارش کم در استان 

 رئیــس تحقیقــات اداره کل هواشناســی اســتان گفــت: افزایــش دما در 
ماه های دی و بهمــن و کاهش دمــا در فصل پاییز باعث شــد کــه وضعیت 
ناهنجاری های اقلیمی یا بی هنجاری های اقلیمی را داشته باشیم. سید 
جواد رسولی در گفت وگو با ایسنا به تشریح دلایل پاییز سرد، زمستان گرم 
و بارش کم در اســتان پرداخت و اظهار کرد: وضعیت بارش در  اســتان از 
اول مهرماه ســال زراعی جاری تا دهم اســفند ماه، حاکی از این است که 
خراســان رضوی نســبت به دوره  آماری ۴۹ درصد کاهش بارش داشته و 
مقدار بارندگی به طور متوسط در استان 8.51  میلی متر بوده که  نسبت 
به ســال گذشــته شــاهد کاهش 5۴ درصدی بارش بوده ایــم. وی با بیان 
این که در کل اســتان وضعیت بارندگی نســبت به سال گذشــته و نسبت 
به دوره  آماری کاهش داشــته اســت، افزود:  بیشــترین کاهــش بارش در 
شهرستان جغتای با 26.۹ میلی متر بارش بوده که نسبت به دوره  آماری 
7۳ درصد کاهش بارندگی داشته است، رتبه بعدی را شهرستان نیشابور 
با ۳۴/1 میلی متر بارش دارد  که 72 درصد نسبت به دوره  آماری کاهش 
بارش داشته است، شهرستان مشــهد نیز از اول مهر تا 10 اسفند، 2.۴۳ 
میلی متر بارندگی داشــته که نســبت به دوره  آماری ۴۳ درصد و نســبت 
به ســال پیش 51 درصد  کاهــش بارندگی در این شهرســتان مشــاهده 
می شــود. وی در پاســخ به این پرســش که علت این که امســال زمســتان 
گرمی داشتیم چه بوده است؟ گفت: در تغییر اقلیم که به دنبال گرمایش 
زمین اتفــاق می افتــد، بحــث ناهنجاری هــای اقلیمــی مطرح اســت، به 
گونه ای که در اول ســال زراعی یعنی در ســه ماه  پاییز، شــاهد سردی هوا 
بودیم و طی ایــن مدت، وضعیت متوســط دمــا در کل اســتان 1.7 درجه 
سانتی گراد نسبت به دوره  آماری سردتر شــده و متوسط دمای استان در 
فصل پاییز 10.7 درجه  ســانتی گراد بوده که نســبت به ســال پیش 1.6 
درجه سانتی گراد ســردتر شــده اســت. وی تصریح کرد: وضعیت دما در 
ماه های مختلف حاکی از این است که در دو ماه  اخیر، دمای هوا به نحوی 
افزایش پیــدا کرده کــه در ماه های مختلفــی همچــون، دی و بهمن روال  
افزایش دما تغییر کــرده و در دی ماه وضعیت دما، حاکــی از این بود که به 
طور متوســط، هرچند میانگین دما نســبت به دوره  آماری کاهشی بوده، 
اما دماهای حداکثری افزایشــی بوده اند و نســبت به دوره  آماری متوسط 
دمای حداکثر 2.8 ســانتی گراد افزایش داشته است. رسولی ادامه داد: 
دمای حداقل در اســتان به طور متوســط کاهشی بوده اســت. وی افزود: 
همچنین در بهمن ماه به طور متوسط دما  حداکثر 5.2 درجه سانتی گراد 
و میانگین دمای بهمن ماه ۳.1 درجه سانتی گراد افزایش پیدا کرده بود. 
میانگین دما در خراسان رضوی به 7.۹ درجه سانتی گراد رسید که نسبت 
به دوره طولانی مدت ۳.1 درجه سانتی گراد افزایش پیدا کرد، در نتیجه  
افزایش دما در ماه های دی و بهمن و کاهش دما در فصل پاییز باعث شــد 
که وضعیت ناهنجاری های اقلیمی یا بی هنجاری های اقلیمی را داشــته 
باشــیم. رســولی گفت: در تغییر اقلیم همیشــه این گونه نیســت که روند 
افزایش و کاهش بارندگی داشته باشیم، در بعضی از سال ها مثل دو سال 
اخیر ممکن اســت، مقدار بارندگی افزایش ولی در سال های دیگر مقدار 
بارندگی ها کاهش پیدا کند، دلایل اصلی و عمده  تغییرات دما و بارندگی، 
از افزایش گازهای گلخانه ای وافزایش CO2 ناشــی می شــود و گرمایش 
زمین را ایجاد می کنــد که تاثیر عمــده  گرمایش زمین تغییر اقلیم اســت، 
بنابراین تغییرات اقلیمی، ناهنجاری های اقلیمــی را به همراه می آورد و 

باعث می شود که ما پاییز سرد و زمستان گرمی داشته باشیم.
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آغاز تزریق واکسن کرونا بین کادر درمان شهرستان فریمان 
اصغری/ مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان فریمان  از 
آغاز تزریق  واکســن کرونا به کادر درمان  این شهرستان خبر 
داد. به گزارش خراسان رضوی، دکتر مصطفی جعفری گفت: 
در این مرحله برای 56 نفر واکســن روســی »اسپوتنیک وی« 
دریافت شده است که در دو مرحله و در فاصله چهار هفته باید 

تزریق صورت بگیرد.
دکتر جعفــری گفت: طبق دســتورالعمل وزارت بهداشــت و 

درمان نخستین گروهی که واکســن به آن ها تزریق می شود 
کارکنان بخــش مراقبت های ویژه بخش کووید 1۹ هســتند 
بنابرایــن در ایــن مرحلــه واکسیناســیون کوویــد 1۹ بــرای 
کارکنان کادر بهداشت و درمان شــامل کارکنان بخش های  
آی ســی یوی کرونا ، بخش عفونی،کارکنان شــاغل در مرکز 
16 ســاعته کرونا و چند نفر از کارکنان اورژانس 115 که به 
طور مستقیم درگیر مراقبت از بیماران مبتلا به کرونا هستند 

انجام می شــود و در مراحل بعدی براســاس اولویــت بندی، 
دیگر کارکنان بخش بهداشت و درمان و گروه های آسیب پذیر 

واکسینه می شوند.
وی از مردم خواســت همچنــان بــه توصیه هــا و پروتکل های 
بهداشــتی عمل کنند و تا واکسیناسیون عمومی و ریشه کنی 
کامل این بیماری، مراقب خود باشند و کادر درمانی را در مهار 

و ریشه کنی این بیماری همراهی کنند. 


